
UCHWAŁA  NR 156/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  16 stycznia 2019 r. 

 

 

w sprawie uznania Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jako niewłaściwego  

do rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia mechanizmów zapobiegających 

kumoterstwu w świecie artystycznym. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3, art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje:  

 

§ 1. 

 

Zarząd Województwa uznaje się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym, 

wniesionej przez radcę prawnego Konrada Cezarego Łakomego, CASUS NOSTER  

Kancelaria Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomego.  

 

      § 2 

 

Uchwałę przekazać zgodnie z właściwością do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

      § 3  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa.   

 

      § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

       

 

       MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

 

               ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY W SPRAWIE UZNANIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO JAKO NIEWŁAŚCIWEGO DO ROZPATRZENIA PETYCJI 

DOTYCZĄCEJ WPROWADZENIA MECHANIZMÓW ZAPOBIEGAJĄCYCH 

KUMOTERSTWU W ŚWIECIE ARTYSTYCZNYM.  

 

 

 

W dniu 12 grudnia 2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach wpłynęła, zaadresowana jednocześnie do Zarządu i Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, petycja dotycząca wprowadzenia mechanizmów zapobiegających 

kumoterstwu w świecie artystycznym, wniesiona przez radcę prawnego Konrada Cezarego 

Łakomego, CASUS NOSTER  Kancelaria Radcy Prawnego Konrada Cezarego Łakomego.  

Zgodnie z postawionymi przez wnoszącego petycję żądaniami oraz wskazaniem jednocześnie 

dwóch adresatów wniesionej petycji należy wskazać, iż na wstępnym rozpatrywania petycji 

sprawę prowadzą równolegle dwa organy, tj.: Semik Województwa (Komisja ds. Skarg 

Wniosków i Petycji) oraz Zarząd Województwa (departament merytoryczny Urzędu).  

Po dokonaniu analizy treści złożonej petycji, zawierającej żądania opracowania i wdrożenia 

właściwym aktem prawnym minimalnych wymogów w zakresie standardów transparentności, 

weryfikowalności i niezależności decyzji jurorów wszelkich konkursów artystycznych  

w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania lub ochrony kultury, w świetle 

zapisów art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, z późn. zm.), Zarząd Województwa 

nie jest organem właściwym do rozpatrzenia w/w petycji i uznaje Sejmik, jako organ właściwy 

do jej rozpatrzenia. Organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego, który rozpatruje już złożoną petycję. 

 

 


	uchwała Nr 156
	Uzasadnienie

